Núcleos Regionais de Educação -

Classificação (alfabetizadores e coordenação local) do PPA – NRE/Toledo
NRE Toledo
Postado em: 24/03/2009

 Observações previstas no Edital 08/2009 após a classificação dos candidatos a alfabetizador e
coordenação local do PPA – Programa Paraná Alfabetizado. Clique aqui...

 Classificação dos Alfabetizadores NRE Toledo - 2º chamamento
 Classificação dos Coordenadores NRE Toledo - 1º e 2º chamamento
 Informações sobre Inscrições para Coordenação Local

 Observações previstas no Edital 08/2009 após a classificação dos candidatos a alfabetizador e
coordenação local do PPA – Programa Paraná Alfabetizado

 Após a classificação, os candidatos deverão mobilizar os alfabetizandos e constituir as Turmas de
Alfabetização, apresentando os cadastros de alfabetizandos, cadastros de alfabetizadores e
cadastro de turmas, ao NRE. Somente com a apresentação devidamente preenchida dos cadastros
elencados que se considerará a adesão do candidato classificado.

 Atenciosamente
  Luciléia Sonni Albarello e Maria Edna Balan – Coordenação Regional do PPA

 Classificação

https://www.nre.seed.pr.gov.br 22/7/2024 12:48:58 - 1

https://www.nre.seed.pr.gov.br
mailto:ailton@seed.pr.gov.br